四川省教育厅人文社会科学重点研究基地

四川民族山地经济发展研究中心关于2016年立项项目的通知

各相关单位 ：

  根据四川省教育厅人文社会科学重点研究基地项目管理的相关文件要求，四川民族山地经济发展研究中心学术委员会按《四川民族山地经济发展研究中心项目评审办法（试行）》评审出 2016年度项目，经中心定审后报省教育厅批准立项（立项项目见附件1），有关事宜通知如下：

　　（一）请项目主持人按照四川省教育厅有关文件的要求和中心科研项目任务协议书（见附件2或在中心网站下载）的要求，确定具体实施方案，在一个月内组织开题，并将“四川省教育厅人文社会科学重点研究基地——四川民族山地经济发展研究中心科研项目任务协议书”（签字后一式二份）、“四川民族山地经济发展研究中心项目管理联系信息”（见附件3）一并寄回本中心。

　　（二）我中心收到协议书和联系信息后，按规定划拨科研经费；同时，请项目所在单位按省教育厅相关文件要求，落实好配套经费；请单位科研管理部门加强项目管理，保证项目顺利完成。

　　（三）请各相关单位督促项目负责人认真开展研究工作，合理使用资助经费，确保取得预期成果。

附件：1. 四川省教育厅人文社会科学重点研究基地“四川民族山地经济发展研究中心” 2016年立项项目一览表

2. 四川民族山地经济发展研究中心科研项目任务协议书

3. 四川民族山地经济发展研究中心项目管理联系信息

                              四川省教育厅人文社会科学重点研究基地

四川民族山地经济发展研究中心
                    二 0 一六年九月二十六日

附件1：

四川省教育厅人文社会科学重点研究基地——四川民族山地经济发展研究中心2016年立项项目一览表
	项目编号
	申报人
	申报单位
	课题名称
	申报类别
	项目经费

	SDJJ1601
	李  娴
	成都理工大学
	四川少数民族地区旅游精准扶贫运行机制研究
	重点项目
	9000

	SDJJ1602
	吴俊英
	成都师范学院
	凉山基于生态文明的山地经济转型升级研究  ——以凉山会东为例
	重点项目
	9000

	SDJJ1603
	周伟韬
	西昌学院
	凉山州高原特色蜂产品产业化发展问题研究
	重点项目
	9000

	SDJJ1604
	刘凤
	西南交通大学
	精准扶贫背景下四川民族地区农民创业行为及扶持机制研究
	重点项目
	9000

	SDJJ1605
	刘吕红
	四川大学
	攀西地区主体功能区协调发展战略研究
	重点项目
	9000

	SDJJ1606
	张文剑
	成都工业学院
	四川民族地区生产性服务业的发展研究
	一般项目
	5000

	SDJJ1607
	曹云忠
	四川农业大学
	川西高原特色农产品电子商务竞争力影响因素研究
	一般项目
	5000

	SDJJ1608
	王勇术
	成都师范学院
	四川民族地区加快文化产业发展的政府支持研究
	一般项目
	5000

	SDJJ1609
	石东伟
	四川理工学院
	人力资本视角下四川民族地区新型城镇化研究
	一般项目
	5000

	SDJJ1610
	张春国
	四川理工学院
	基于“精准扶贫”视角的四川少数民族地区全面建成小康社会对策研究
	一般项目
	5000

	SDJJ1611
	蔡凌曦
	成都工业学院
	四川民族地区经济转型升级的评价研究
	一般项目
	5000

	SDJJ1612
	文丽萍
	乐山师范学院
	四川凉山彝区林竹生态旅游产业发展问题研究
	一般项目
	5000

	SDJJ1613
	张济华
	内江师范学院
	民族地区县域电子商务产业体系构建
	一般项目
	5000

	SDJJ1614
	吴晓东
	四川理工学院
	四川少数民族地区旅游精准扶贫研究
	一般项目
	5000

	SDJJ1615
	陈梓楠
	成都工业学院
	凉山彝族特色旅游商品的品牌战略研究
	一般项目
	5000

	SDJJ1616
	朱伟
	四川农业大学
	凉山民族地区美丽乡村建设模式研究
	一般项目
	5000

	SDJJ1617
	朱广财
	西华大学
	基于环境溢出效应的凉山州风电产业环境价值测度
	一般项目
	5000

	SDJJ1618
	袁野
	四川文理学院
	四川秦巴山区少数民族地区野生药用植物资源开发与保护研究——以宣汉县土家族为例
	一般项目
	5000

	SDJJ1619
	陈昌华
	西华大学
	供给侧改革下的四川民族地区旅游服务质量提升对策研究
	一般项目
	5000

	SDJJ1620
	赖启航
	攀枝花学院
	攀西地区康养资源优势与康养产业集群发展研究
	一般项目
	5000

	SDJJ1621
	董应龙
	西昌学院
	凉山彝区美丽乡村建设问题研究
	一般项目
	5000

	SDJJ1622
	尹梦霞
	西昌学院
	凉山州金融精准扶贫模式研究
	一般项目
	5000

	SDJJ1623
	张弘杨
	成都工业学院
	凉山多民族地区跨区域水污染防治协调机制研究
	一般项目
	5000

	SDJJ1624
	田斌
	西南交通大学
	民族地区养老产业发展策略研究
	一般项目
	5000

	SDJJ1625
	方杰
	成都信息工程大学
	四川民族地区旅游循环经济实现路径研究
	一般项目
	5000

	SDJJ1626
	刘雯
	成都农业科技职业学院
	甘孜州高原特色休闲农业发展问题研究
	一般项目
	5000

	SDJJ1627
	王雪媛
	内江师范学院
	越西县特色农业电子商务发展模式研究
	自筹
	自筹

	SDJJ1628
	毛丹
	四川文理学院
	川东北土家族地区旅游循环经济发展研究
	自筹
	自筹

	SDJJ1629
	孙亚明
	攀枝花学院
	攀枝花绿色食用菌产业发展问题研究
	自筹
	自筹

附件2：

四川民族山地经济发展研究中心科研项目任务协议书

项目编号：

项目名称：

项目下达单位（甲方）：四川省教育厅人文社会科学重点研究基地——四川民族山地经济发展研究中心

项目负责人（乙方）：

　　甲乙双方为顺利完成本项目的科研任务，根据《四川省教育厅人文社会科学重点研究基地——四川民族山地经济发展研究中心科研项目管理办法》，经协商一致，达成如下协议：

　　第一条 甲方委托乙方承担本中心项目的研究工作。研究时间：重点项目不超过三年，一般项目（包括自筹项目）不超过两年。

　　第二条 甲方根据《四川省教育厅人文社会科学重点研究基地——四川民族山地经济发展研究中心科研项目管理办法》对乙方进行相应的经济资助（除自筹项目外）。

第三条 乙方应严格遵守《四川省教育厅人文社会科学重点研究基地——四川民族山地经济发展研究中心科研项目管理办法》的相关规定，同时对其申报和履行本协议书提交给甲方的材料的真实性、合法性承担保证责任。甲方有权组织对研究项目开展检查和审计，乙方应予以积极配合和支持。
第四条 乙方保证按照《申报书》中确定的计划进行研究。如乙方违反管理办法，不能完成研究任务，甲方将撤销项目，追回已拨付的项目经费；同时上报省教育厅，并在本中心网站及相关网站上予以通报。

　　第五条 本项目研究取得的科研成果，其知识产权归属及成果转化，按相关法律执行，且甲方享有无偿使用权。项目结题时，乙方送交项目成果（专著5套、论文一套，均需原件）给甲方做资料保存。

　　第六条 乙方保证专款专用，不得以任何形式、任何理由挪作它用，并接受甲方监督；如乙方违反上述约定，甲方可追回已拨付的经费，并撤销项目。

第七条 项目完成后，乙方向甲方提交项目结题书和“项目成果简介”（交电子文档和纸质文件），由甲方验收。专著、论文和研究报告等研究成果必须在显著位置标注“四川省教育厅人文社会科学重点研究基地四川民族山地经济发展研究中心资助科研项目”，未标注的不能作为结题依据。
第八条  结项要求：重点项目原则上在CSSCI、SSCI等发表论文1篇或在北大核心期刊上发表论文2篇或专著或提供有价值并被政府或行业主管部门采纳的研究报告；普通项目原则上在北大核心期刊上公开发表论文1篇及以上或提供有价值并被政府或行业主管部门采纳的研究报告。项目结项时填写结项审批书，并写一篇简明的成果信息文章报省教育厅。

第九条  本协议甲方、乙方各执一份，各方签字、盖章后即生效。

第十条  本协议由甲方负责解释。

甲方：                    乙方：
     年    月    日                     年    月    日

附件3：

四川民族山地经济发展研究中心项目管理联系信息

　　一、中心联系方式：

中心办公室地址：四川省西昌市马坪坝学府路西昌学院北校区

邮政编码：615013

办公电话：0834-2581020；13708149260

E-mail: SDJJYJZX@163.com

中心网址：http://edrc.xcc.edu.cn/
联系人：李浩淼。
　二、提供收款单位账户信息：

　户名：

　项目主持人单位开户银行：

　账号：

　三、项目承担单位科研管理部门联系方式：
　科研管理部门联系电话：

　科研管理部门联系人：

　项目负责人姓名：

　项目负责人电话：

　项目负责人 E-mail:

　四、请按照经费全额将发票寄至西昌学院四川民族山地经济发展研究中心，在发票的“收到”或发票的“单位”栏署名“西昌学院”。（注明：项目管理联系信息、协议书和发票于2016年10月20日之前通过EMS寄回本中心）